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با ورود به دهمین ســال تدریس خود در ریاضى 
دوره متوسطه، همواره شادى و نشاط دانش آموزان را 
در زنــگ ورزش، با وضعیتى که در کلاس هاى ریاضى 
وجود دارد مقایســه مى کردم و از همه دبیران ورزش 
مى شــنیدم که دانش آموزان، زنگ ورزش را بســیار 
دوست دارند در حالى که حتى با روش هاى مشارکتى 
و فعال تدریس ریاضى، نتوانستم چنین جذابیتى را در 

کلاس هاى ریاضى خود به وجود آورم.
انگار که صندلى هاى خشــک کلاس درس و این 
تخته وایت برد یا گچــی تکرارى، دیگر هیچ جذابیتى 
براى دانش آموزان نداشــتند! لذا تصمیم گرفتم ابتدا 
محیط کلاس درس را بــه کلى عوض کنم و بهترین 
جــاى مدرســه را که دانش آمــوزان همیشــه آن را 
دوســت دارند، یعنى زمین فوتبال را انتخاب کردم. با 
هماهنگى مدیریت محترم مدرسه، دانش آموزان پایه 
هفتم را به حیاط مدرســه بردم و بدون این که بگویم 
مى خواهم اینجا ریاضیات تدریس کنم، با در دســت 
داشتن توپ فوتبال به زمین ورزشى مدرسه وارد شدم. 
دانش آموزان با دیدن توپ فوتبال در دست من، خیلى 
خوشحال شدند و کاملاً مطمئن شده بودند که اینجا 
فقط مى خواهیم فوتبــال بازى کنیم! در حالى که من 
هدفم معرفى دستگاه مختصات و طول و عرض نقاط 

 دبیر ریاضى کرمان، فارغ التحصیل کارشناسى ارشد آموزش ریاضى

نظریه کشانده مى شود و این فرآیند هم چنان ادامه آن گاه نظریه ها به عمل درمى آیند و مجدداً عمل به از دل کلاس درس و عمل معلم مى جوشد، بپردازند. مى آورد تا به تبیین نظریه هاى آموزشى و تدریس که محققان و معلمان محقق فرصت ارزنده اى به وجود با معلمان ریاضى برقــرار کنیم. این روایت ها براى باز شده است تا از طریق آن، بتوانیم رابطۀ نزدیک ترى ستونى در مجله با عنوان روایت هاى معلمان ریاضى یکى از وظایف اصلى خویش بداند. به همین منظور، آموزش ریاضى در نظر دارد که این مهم را به عنوان معلمان از اهمیت ویژه اى برخوردار است. مجلۀ رشد به دلیل اهمیت نقش معلم، برنامه هاى آموزش اشاره
خود واقف شوند و با پویایى به غنى تر کردن آن ها آن اســت. معلمان عزیز باید به اهمیت تجربه هاى که در اختیار عموم قرار گیرد، زیرا که زکات علم نشر خود را براى ما بفرستند. علم زمانى ارزشمند است از همکاران گرامى انتظار مى رود که روایت هاى پیدا مى کند.

پس از تأیید همان معلم، روایت را از زبان مشاهده گر معلم، مى توان کلاس وى را مورد مشاهده قرار داده و در ضمن، گاهى هم به جاى شنیدن روایت از زبان بپردازند.
    رشد آموزش ریاضىشنید .
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مربــوط به فصل هفتم کتاب ریاضــى پایه هفتم بود. 
لذا در ابتدا از همۀ دانش آموزان خواســتم که به شکل 
علامت مثبت ایستاده تا زمین فوتبال مدرسه به چهار 
قسمت تقسیم شود و خودم در مرکز این علامت مثبت 
که همان مبدأ مختصات اســت ایستاده و براى شروع 
تدریس مختصات، توپ فوتبال را از این مکان به آرامى 
شــوت کردم تا در ربع دوم ایستاد بعد از دانش آموزان 
پرســیدم که توپ در چه مکانى قــرار دارد و چگونه 
مى توانیم مکان توپ را در زمین فوتبال آدرس دهیم؟ 
در این هنگام که ذهن دانش آموزان آماده پاسخ گویی 
بود، چهار ربع دســتگاه مختصات را در زمین فوتبال 
مدرســه نشــان داده و گفتم که توپ، اکنون در ربع 
دوم قرار دارد و اگر توپ را در جهت خلاف عقربه هاى 
ســاعت جا به جا کنیم، به ترتیب به ربع هاي ســوم و 
چهارم مى رسد. سپس براى آدرس دهى دقیق ترِ مکان 
توپ فوتبال در زمین ورزشى، از آنان خواستم که مکان 
قرار گرفتن تــوپ فوتبال را در ابتداى بازى که همان 
مرکز زمین فوتبال است، مبدأ گرفته و دانش آموزان را 
تشــویق کردم با استفاده از گچ، زمین فوتبال مدرسه 
را که آســفالت بود، به صورت شــطرنجى خط کشى 
کنند. سپس با معرفى طول و عرض نقاط در دستگاه 
مختصات، از دانش آموزان خواستم که توپ فوتبال را 
به مکان هاى مختلف زمین فوتبال شــوت کرده تا در 
محل ایستادن توپ، طول و عرض آن نقطه را به دست 
بیاورند. لذا قرارداد کردیم که جلوى من عرض مثبت 
و پشــت من با عرض منفى و همچنین سمت راستم 
با طول مثبت و ســمت چپم بــا عرض منفى نمایش 
داده شــود همان طور که در زندگى، براى حرکت هاى 
رو به جلو یا به ســمت راست، علامت مثبت را در نظر 
مى گیریم و براى حرکت هاى به ســمت عقب (پشت 
ســر) و حرکت هاى به سمت چپ، علامت منفى را در 

نظر مى گیریم.
در پایــان این فعالیت، دانش آمــوزان را به کلاس 
درس برده و مدل ایســتادن آن ها را در زمین فوتبال 
که به شــکل علامت مثبت بود، روى تخته کشــیدم 
و مبحث مختصات را به صــورت دقیق تر و ریاضى وار 
نوشــتم. آن ها از این نوع مدل ســازى بین دســتگاه 
مختصات و زمین فوتبال مدرسه بسیار خوشحال شده 

بودند، به طوري کــه در زنگ ورزش خود نیز به تکرار 
این عمل مى پرداختند و بسیار شاد بودند.

مدیریت محترم مدرسه نیز ضمن نهایت همکارى 
براى برگزارى کلاس در حیاط مدرســه، از این شیوه 
تدریس بســیار خشــنود بودند و درخواســت صدور 
تقدیرنامه براى بنده نمودند. به سایر دبیران ریاضى نیز 
پیشــنهاد مى کنم از حیاط مدرسه و فضاهاى ورزشى 
موجود، استفاده هاى آموزشى مناسب داشته باشند تا 

شیرینى درس ریاضى بر دانش آموزان، آشکار گردد. 
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